
 

 
Zadavatel:          Město Sušice 
se sídlem:     Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 
IČ:         00256129 
DIČ:        CZ 00256129 
statutární zástupce:     Bc. Petr Mottl, starosta města 
 
Společnost GPL-INVEST s.r.o. je zadavatelem pověřena výkonem činností při této veřejné zakázce. 
Kontaktní osoby: 
Tereza Dio, e-mail: tereza.dio@gplinvest.cz , tel.: +420 724 391 892 

 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 6 

 
 
Zadavatel Vám v souladu s § 98 a § 99 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zasílá vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce, zadávané v otevřeném řízení dle § 55 a § 56 zákona. 
  

„SPORTOVNÍ HALA SUŠICE“ 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace účastníka ze dne 06.08.2020 
  
Dotaz č. 1: 

 
 V zadávací dokumentaci v bodu 17. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE je uvedeno následující:  

 Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence dle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 
Dále v bodu 22. PODDODAVATEL zadávací dokumentace je uvedeno:  

 Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  
Dle § 77 odst. 1 zákona se profesní způsobilost prokazuje prostřednictvím výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Doklad dle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
 
V bodu 22.1. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ PODDODAVATELE V NABÍDCE je dále upřesněn způsob prokázání 
způsobilosti/kvalifikace jiné osoby (poddodavatele), kterou účastník prokazuje část způsobilosti/kvalifikace, a 
to odkazem na bod 17. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE, tedy prokázání způsobilosti dle § 77 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v souladu se 
splněním požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení.  
Domníváme se správně, že vzhledem k povaze veřejné zakázky na stavební práce, která je zadávána v 
otevřeném nadlimitním řízení dle § 55 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, se i způsob prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele dále řídí 
tímto zákonem, a dle § 86 je v platnosti tento způsob prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 
1, a to doložením dokladu, který musí prokazovat splnění způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení, tedy doložením dokladu, který není starší 3 měsíců k datu 
05.06.2020. 
 
 
 



 
 
 
 
Ano, vzhledem k povaze veřejné zakázky na stavební práce, která je zadávána v otevřeném 
nadlimitním řízení dle § 55 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů , se i způsob prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele dále řídí tímto 
zákonem, a dle § 86 je v platnosti tento způsob prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 
zákona, a to doložením dokladu, který musí prokazovat splnění způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Jedná se o administrativní chybu uvedenou v zadávací dokumentaci. Správné znění bodu 22. je: 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  
Dle § 77 odst. 1 zákona se profesní způsobilost prokazuje prostřednictvím výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Doklad dle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení.  
 
 
Vzhledem k úpravám v zadávací dokumentaci, zadavatel také přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, a to v souladu s § 99 odst. 2 zákona. 
 
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK končí dnem 13.08.2020 v 10.00 hod. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ve Strakonicích, dne 06.08.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Tereza Dio  
     GPL-INVEST s.r.o. 

 
 
 


		2020-08-06T15:12:47+0200
	Tereza Dio




